
03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=860815&tipo=t 1/3

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2020 (SRP)

Às 11:33 horas do dia 03 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JULIANO DO VALE,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18560/2020, Pregão nº 00004/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 37.373,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.180,0000 .

Itens do grupo:

 1 - CAPA PROCESSO

 2 - CAPA PROCESSO

 3 - PASTA EVENTOS

 4 - ENVELOPE

 5 - ENVELOPE

 6 - ENVELOPE

 7 - BLOCO RASCUNHO

 8 - BLOCO RASCUNHO

 9 - CARTÃO VISITA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPA DE PROCESSO SANFONADA - tamanho 34 x 62cm aberta e 25 x 34 cm fechada em papel cartão tríplex C2S 250g/m²
em 2x0 cores Acabamentos, faca de corte especial da gráfica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,9030 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,8000

Homologado 03/08/2020
11:33:13

JULIANO DO
VALE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPA DE PROCESSO tamanho 35 x 50cm aberta e 25 x 34 cm fechada em papel cartão tríplex C2S 250g/m² em 2x0 cores
Acabamentos, faca de corte especial da gráfica, com dois furos no padrão para grampos, dobrada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,7710 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7800 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,7800

Homologado 03/08/2020
11:33:14

JULIANO DO
VALE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PASTA EVENTOS
Descrição Complementar: PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, ALTURA 460 MM, TIPO IMPRESSÃO 4/4 CORES,GRAMATURA 300 G/M2,
LARGURA 230 MM, ACABAMENTO LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ/UMA DOBRA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, LOGOTIPO CONFORME MODELO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PERSONALIZADA CONFORME MODELO



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=860815&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,1290 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,9500

Homologado 03/08/2020
11:33:14

JULIANO DO
VALE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90
G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6600 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,6600

Homologado 03/08/2020
11:33:15

JULIANO DO
VALE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,9780 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,4500

Homologado 03/08/2020
11:33:15

JULIANO DO
VALE

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 176 X 250 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90
G/M2, CARACTERíSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5500 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,5500

Homologado 03/08/2020
11:33:16

JULIANO DO
VALE

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 63
G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, LARGURA 210 MM, TAMANHO A4, QUANTIDADE VIAS 1, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,9260 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 200 Unidade .



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=860815&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 3,0000

Homologado 03/08/2020
11:33:17

JULIANO DO
VALE

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: BLOCO ANOTAÇÃO A5, 50X1 via, impresso 2/0 cores, em AP 75 gms, acabamento colado e refilado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,3080 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 1,7000

Homologado 03/08/2020
11:33:17

JULIANO DO
VALE

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CARTÃO VISITA
Descrição Complementar: CARTÃO DE VISITA- 9x5 cm, 4x4 cores, tinta escala CMYK em couche fosco 300g lamin. Bopp e verniz localizado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4960 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:13.616.554/0001-60,

Melhor lance : R$ 0,1500

Homologado 03/08/2020
11:33:18

JULIANO DO
VALE

Fim do documento


